

**Lucrari de reabilitare a str.
Mihai Eminescu in varianta alba
(tronson) s. Hulboaca, com.
Gratiesti, mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 2 183 180,73 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Drum L=1000m, B=5m				
1	TsC19A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I (Разработка грунта бульдозером на гусеничном ходу 81-180 CP, с перемещением грунта до 10 м, грунт I категории)	100 m3	12,000	544,50 0,00	6 534,00 0,00
2	TsC22C1 K=4	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC19A1 teren catg. I (Повышение расхода маш.-ч. в TsC19A1, при перемещении грунта на каждые 10 м свыше предусмотренной дистанции, грунт I категории)	100 m3	12,000	1 206,00 0,00	14 472,00 0,00
3	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	75,000	1 215,00 0,00	91 125,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		(Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м ³ с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобиле, грунт естественной влажности, II категории)				
4	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 2 км)	t	12 750,000	16,00 0,00	204 000,00 0,00
5	TsD03A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II si categoria III sau IV, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, in straturi de 15-20 cm, teren catg. I sau II (Разравнивание рыхлого грунта I или II и III или IV категорий, бульдозером на гусеничном ходу 81-180 CP, слоями толщиной 15-20 см, грунт I или II категории)	100 м ³	75,000	292,50 0,00	21 937,50 0,00
6	DI97	Pentru fiecare trecere urmatoare se adauga sau se scade la norma DI96 (На каждый последующий проход к норме DI96, добавлять или исключать)	100 м ³	75,000	89,40 0,00	6 705,00 0,00
7	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu PGS h=10cm (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание)	м ³	500,000	529,48 14,80	264 737,50 7 400,00
8	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta 32-63mm; 16-32mm; fr.4-16mm; savura, prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (h=20cm) (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см)	100м ²	50,000	12 968,46 197,60	648 423,00 9 880,00

1	2	3	4	5	6	7
		механизированным способом)				
9	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 k=5 (Корректировка: при увеличении или уменьшении толщины на каждый 1 см добавляется или уменьшается норма DI34)	100m2	50,000	3 150,00 0,00	157 500,00 0,00
10	TsC19A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I (Разработка грунта бульдозером на гусеничном ходу 81-180 CP, с перемещением грунта до 10 м, грунт I категории)	100 m3	12,000	544,50 0,00	6 534,00 0,00
11	TsC22C1 K=4	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC19A1 teren catg. I (Повышение расхода маш.-ч. в TsC19A1, при перемещении грунта на каждые 10 м свыше предусмотренной дистанции, грунт I категории)	100 m3	12,000	1 206,00 0,00	14 472,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			1 436 440,00
		Total Drum L=1000m, B=5m Inclusiv salariu				1 436 440,00 17 280,00
		2. Teava din beton armat TS 100.25.3int. - 4 podete x 7,5 m				
12	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. (Разработка грунта в отвал экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3	0,700	1 107,00 0,00	774,90 0,00

1	2	3	4	5	6	7
13	TsA04D1	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 4,5m adincime, executata cu sprijiniri, cu evacuarea manuala la fundatii, canale, drumuri , in pamint cu umeditatea naturala adincimea sapaturii 0-1,5 m teren foarte tare (Разработка грунта вручную в стесненных условиях шириной до 1 м и глубиной до 4,5 м включительно, с подпорами, с извлечением грунта вручную, в фундаментах, каналах, дорогах и т.д., почва естественной влажности, глубина разработки 0-1,5 м в очень твердом грунте)	m3	15,500	132,80 132,80	2 058,40 2 058,40
14	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta(Щебеночная подготовка)	m3	4,000	734,20 39,60	2 936,80 158,40
15	DI119	Fundatii monolite din beton C30/37 la edificiile artificial (Фундамент из монолитного бетона В20 искусственных сооружений)	m3	9,100	2 807,01 127,60	25 543,76 1 161,16
16	DI122	Montarea podetelor tubulare cu diametrul 1,0 m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri TS 100.25.3int (12 buc - 2,5m) (Укладка железобетонных звеньев одночковых труб диаметром 1,0 м при высоте насыпи до 3-х м на искусственных сооружениях автомобильных дорог)	m3	14,880	5 590,99 320,00	83 193,90 4 761,60
17	DI125	Montarea capetelor podetului tubular cu diametrul 1,0 m pentru edificii artificiale la drumuri (Portal ST 10 - 8 buc) (Оголовки железобетонных звеньев труб диам. 1,0 м на искусственных сооружениях автомобильных дорог)	m3	10,000	4 507,86 130,00	45 078,60 1 300,00
18	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea	m3	52,500	12,40 12,40	651,00 651,00

1	2	3	4	5	6	7
		bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Разбрасывание рыхлого грунта из кучи лопатой на расстоянии до 3м равномерными слоями толщиной 10-30 см, с разбивкой комьев, средний грунт)				
19	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv (Уплотнение ручной трамбовкой насыпи, в горизонтальных или наклоненных на 1/4 выемках, с поливкой каждого слоя грунта, толщиной 10 см, несвязный грунт)	m3	55,500	36,80 34,80	2 042,40 1 931,40
		<i>Total</i>	Lei			162 279,76
		Total Teava din beton armat TS 100.25.3int. - 4 podete x 7,5 m Inclusiv salariu				162 279,76 12 021,96

		Total	Lei	1 598 719,76
		Социальное и мед страх	24 %	7 032,47
		Итого		1 605 752,23
		Накладные расходы	10 %	160 575,23
		Итого		1 766 327,46
		Сметная прибыль	3 %	52 989,82
		Итого		1 819 317,28
		НДС	20 %	363 863,45
		2 183 180,73		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		29 301,96		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reabilitare a str.
Mihai Eminescu in varianta alba
(tronson) s. Hulboaca, com.
Gratiesti, mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 2 183 180,73 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	185,000	40,00	7 400,00
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	119,980	40,00	4 799,20
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	427,569	40,00	17 102,76
Total manopera						29 301,96

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	50,000	500,00	25 000,00
2.	1411122201645416	Piatra sparta 4-16 mm	m3	50,000	500,00	25 000,00
3.	14111222016613263	Piatra sparta 32-63 mm	m3	1 260,000	500,00	630 000,00
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	4,600	500,00	2 300,00
5.	14111222017521632	Piatra sparta 16-32	m3	75,000	500,00	37 500,00
6.	1421102200525	Agregate concasate (PGS)	m3	655,500	315,00	206 482,50
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,337	6 400,00	2 156,80
8.	26631021000003037	Beton 30/37	m3	11,445	2 200,00	25 179,00
9.	2666122800561ts	Tuburi din beton armat TS 100.25.3int.	m3	14,880	4 380,00	65 174,40
10.	2666122800564stl	Capatul podetului tubular ST 10	m3	10,300	3 500,00	36 050,00
11.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	271,550	20,00	5 431,00
12.	4100126202818	Apa	m3	0,400	20,00	8,00
Total materiale de construcții						1 060 281,70

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,680	200,00	336,00
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,840	160,00	134,40
3.	2922140007000	Macara	h-ut	40,074	450,00	18 033,30
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	26,100	500,00	13 050,00

5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	76,500	440,00	33 660,00
6.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	135,500	330,00	44 715,00
7.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	56,000	330,00	18 480,00
8.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	11,175	350,00	3 911,25
9.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	170,185	540,00	91 899,90
10.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	12,900	450,00	5 805,00
11.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	142,110	450,00	63 949,50
12.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	5,300	60,00	318,00
13.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	11,175	250,00	2 793,75
14.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	816,000	250,00	204 000,00
15.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	32,200	250,00	8 050,00
Total utilaje de constructii						509 136,10

Total	Lei	1 598 719,76
Социальное и мед страх	24 %	7 032,47
Итого		1 605 752,23
Накладные расходы	10 %	160 575,23
Итого		1 766 327,46
Сметная прибыль	3 %	52 989,82
Итого		1 819 317,28
НДС	20 %	363 863,45

Total deviz: **2 183 180,73**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reabilitare a str. Mihai
Eminescu in varianta alba (tronson) s. Hulboaca,
com. Gratiesti, mun. Chisinau**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Drum L=1000m, B=5m				
1	TsC19A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I (Разработка грунта бульдозером на гусеничном ходу 81-180 CP, с перемещением грунта до 10 м, грунт I категории)	100 m3			544,50 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,2100	450,00	544,50
2	TsC22C1 K=4	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC19A1 teren catg. I (Повышение расхода маш.-ч. в TsC19A1, при перемещении грунта на каждые 10 м свыше предусмотренной дистанции, грунт I категории)	100 m3			1 206,00 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,6700	450,00	1 206,00
3	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3			1 215,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	540,00	1 215,00
4	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 2 км)	t			16,00 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	250,00	16,00
5	TsD03A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II si categoria III sau IV, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, in straturi de 15-20 cm, teren catg. I sau II (Разравнивание рыхлого грунта I или II и III или IV категорий, бульдозером на гусеничном ходу 81-180 CP, слоями толщиной 15-20 см, грунт I или II категории)	100 m3			292,50 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,6500	450,00	292,50
6	DI97	Pentru fiecare trecere urmatoare se adauga sau se scade la norma DI96 (На каждый последующий проход к норме DI96, добавлять или исключать)	100 m3			89,40 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	0,1490	350,00	52,15
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	0,1490	250,00	37,25
7	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare,	m3			529,48

1	2	3	4	5	6	7
		aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu PGS h=10cm (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание)				14,80
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	40,00	14,80
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	20,00	4,64
	1421102200525	Agregate concasate (PGS)	m3	1,3110	315,00	412,96
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	440,00	67,32
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	250,00	5,75
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	500,00	24,00
8	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta 32-63mm; 16-32mm; fr.4-16mm; savura, prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (h=20cm) (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2			12 968,46 197,60
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	40,00	197,60
	141112220166132 63	Piatra sparta 32-63 mm	m3	18,9000	500,00	9 450,00
	141112220175211 632	Piatra sparta 16-32	m3	1,5000	500,00	750,00
	141112220164541 6	Piatra sparta 4-16 mm	m3	1,0000	500,00	500,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	500,00	500,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,00
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	450,00	116,10
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	330,00	369,60
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	330,00	894,30
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	250,00	103,50
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	60,00	6,36
9	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmatoare de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 k=5 (Корректировка: при увеличении или уменьшении толщины на каждый 1 см добавляется или уменьшается норма DI34)	100m2			3 150,00 0,00
	141112220166132 63	Piatra sparta 32-63 mm	m3	1,2600	500,00	3 150,00
10	TsC19A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I (Разработка грунта бульдозером на гусеничном ходу 81-180 CP, с перемещением грунта до 10 м, грунт I категории)	100 m3			544,50 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,2100	450,00	544,50
11	TsC22C1 K=4	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC19A1 teren catg. I (Повышение расхода маш.-ч. в TsC19A1, при перемещении грунта на каждые 10 м свыше предусмотренной дистанции, грунт I категории)	100 m3			1 206,00 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,6700	450,00	1 206,00
		2. Teava din beton armat TS 100.25.3int. - 4 podete x 7,5 m				
12	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. (Разработка грунта в отвал экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего	100 m3			1 107,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		сгорания и гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории)				
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	540,00	1 107,00
13	TsA04D1	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 4,5m adincime, executata cu sprijiniri, cu evacuarea manuala la fundatii, canale, drumuri , in pamint cu umeditatea naturala adincimea sapaturii 0-1,5 m teren foarte tare (Разработка грунта вручную в стесненных условиях шириной до 1 м и глубиной до 4,5 м включительно, с подпорами, с извлечением грунта вручную, в фундаментах, каналах, дорогах и т.д., почва естественной влажности, глубина разработки 0-1,5 м в очень твердом грунте)	m3			132,80 132,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,3200	40,00	132,80
14	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta(Щебеночная подготовка)	m3			734,20 39,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	40,00	39,60
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	500,00	575,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	160,00	33,60
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	200,00	84,00
15	DI119	Fundatii monolite din beton C30/37 la edificiile artificial (Фундамент из монолитного бетона В20 искусственных сооружений)	m3			2 807,01 127,60
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	40,00	127,60
	26631021000003037	Beton 30/37	m3	1,0200	2 200,00	2 244,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	6 400,00	237,01
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	450,00	198,40
16	DI122	Montarea podetelor tubulare cu diametrul 1,0 m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri TS 100.25.3int (12 buc - 2,5m) (Укладка железобетонных звеньев одноочковых труб диаметром 1,0 м при высоте насыпи до 3-х м на искусственных сооружениях автомобильных дорог)	m3			5 590,99 320,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	8,0000	40,00	320,00
	2666122800561ts	Tuburi din beton armat TS 100.25.3int.	m3	1,0000	4 380,00	4 380,00
	2922140007000	Macara	h-ut	1,9800	450,00	890,99
17	DI125	Montarea capetelor podetului tubular cu diametrul 1,0 m pentru edificii artificiale la drumuri (Portal ST 10 - 8 buc) (Оголовки железобетонных звеньев труб диам. 1,0 м на искусственных сооружениях автомобильных дорог)	m3			4 507,86 130,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,2500	40,00	130,00
	26631021000003037	Beton 30/37	m3	0,2100	2 200,00	475,86
	2666122800564st1	Capatul podetului tubular ST 10	m3	1,0000	3 500,00	3 605,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,6600	450,00	297,00
18	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Разбрасывание рыхлого грунта из кучи лопатой на расстоянии до 3м равномерными слоями толщиной 10-30 см, с разбивкой комьев, средний грунт)	m3			12,40 12,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	40,00	12,40
19	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor	m3			36,80

1	2	3	4	5	6	7
		executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv (Уплотнение ручной трамбовкой насыпи, в горизонтальных или наклоненных на 1/4 выемках, с поливкой каждого слоя грунта, толщиной 10 см, несвязный грунт)				34,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	40,00	34,80
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	20,00	2,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.